广东燕塘乳业股份有限公司

证券代码：002732           证券简称：燕塘乳业         公告编号：2024-052

广东燕塘乳业股份有限公司

关于对外投资建设项目的进展公告（一）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资的概述

广东燕塘乳业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 8 月 30 日召开

的第五届董事会第十七次会议、于 2024 年 9 月 18 日召开的 2024 年第三次临时

股东大会分别审议通过了《关于拟对外投资建设项目的议案》，同意公司拟投资

建设广垦乳业智慧物流中心项目和粤东日产 600 吨现代化乳制品加工厂建设项

目（以下简称“本次对外投资”），并授权管理层全权办理本次对外投资的有关具

体事宜，包括但不限于签署与本次投资事项相关的协议及文件等，具体内容详见

公司于 2024年 8月 31日发布在巨潮资讯网的《关于拟对外投资建设项目的公告》

（公告编号：2024-043）。

二、对外投资进展情况

2024 年 11月 5日，基于本次对外投资建设项目的安排，公司与揭阳市揭东

区人民政府签订了《揭阳燕塘乳业有限公司粤东日产 600吨现代化乳制品加工厂

建设项目投资协议》（以下简称《投资协议》）。

《投资协议》主要条款内容如下：

甲方：揭阳市揭东区人民政府（以下简称甲方）

乙方：广东燕塘乳业股份有限公司（以下简称乙方）

（一）项目概述

（1）项目名称：揭阳燕塘乳业有限公司粤东日产 600 吨现代化乳制品加工

厂建设项目。

（2）项目内容：拟建日产 600 吨食品常温车间、低温车间、公用工程间、

化学品仓库、水质净化中心、资源回收站、宿舍/食堂、南门卫、车棚、车辆/

设备维修楼、北门卫以及厂区道路和绿化等。最终建设内容以揭阳市揭东区规划

部门批准的规划设计方案为准。

广东燕塘乳业股份有限公司

（3）效益指标：项目预计投资总额约 6.05亿元（不含燕塘乳业支持的生产

和研发设备、设施），项目预计可实现年均营业收入约为 7.2 亿元，年均纳税总

额约为 5660万元，并可为当地直接新增就业岗位 500余人，带动就业 1000余人。

（4）项目符合园区产业规划和生态环境、能耗水平及安全生产等有关要求。

（二）用地需求

本项目选址于揭阳市揭东经济技术开发区新区，项目计划用地 189亩，土地

性质为二类工业用地。

（三）土地供应及用地价格

乙方通过招拍挂程序依法竞得土地，具体用地价格以乙方与自然资源部门双

方签订的《土地出让合同书》为准。

（四）甲方义务

1、甲方于土地招拍挂后,完成七通一平，按时交付土地，并保证该土地权属

明确，无争议。

2、甲方承诺为该项目成立专门的项目服务小组，协调处理该项目所涉相关

事宜，并专人协助服务企业办理工商注册、税务登记、施工建设等手续（资料由

乙方提供，费用由乙方自行承担）。

3、为支持乙方项目建设，在符合政策的前提下，支持乙方享有国家、广东

省、揭阳市、揭东区鼓励当地经济发展的相关优惠政策。乙方项目公司投产运营

后，按现行相关优惠政策申报并给予奖励。

（五）乙方义务

1、乙方须在揭东经济技术开发区成立项目公司（独立法人企业）。项目公司

依据本协议的约定及法律的规定开展经营活动，依法在揭东区纳税纳统。

2、乙方项目公司招拍挂土地后按规定与甲方签订《宗地建设使用监管协议

书》，并严格履行《监管协议书》的义务。

3、乙方项目公司生产经营活动必须遵守国家有关法律法规，用地必须符合

《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和

国城乡规划法》等法律法规规定。

三、备查文件

1、《揭阳燕塘乳业有限公司粤东日产 600 吨现代化乳制品加工厂建设项目投

广东燕塘乳业股份有限公司

资协议》。

特此公告。

广东燕塘乳业股份有限公司董事会

2024 年 11月 6日